
 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 001/2023 

(EDITAL DE FOMENTO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS) 

 

A Secretaria Municipal Esporte e Cultura de Paulista, Estado da Paraíba, através do 

Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, nomeado pelo 

decreto nº 23/2023, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

01 - Torna público o resultado da avaliação do referido edital, contendo a lista de todas 

as propostas inscritas na modalidade de inscrição, bem como a Divulgação Preliminar dos 

Proponentes Classificados e Suplentes. 

02 - A comissão de análise nomeada pelo Comitê de Gestor se reuniu e trabalhou nas 

análises das propostas, tendo sido todas avaliadas individualmente pelos membros da 

comissão e discutidas em conjunto, considerando os critérios de pontuação e a divisão de 

cotas para Pessoas Negras/Pardas e Pessoas Indígenas, em atenção ao que dispões o edital. 

03 - Nas tabelas divulgadas nesta publicação, em especial as colunas com informações 

sobre Cotas, são indicadas as siglas P.N. (para Pessoa Negra); P.I. (Pessoa Indígena). Já os 

caracteres A.C. indicam inscrições na Ampla Concorrência. Nos casos em que foram 

verificadas inscrições duplicadas, a Comissão de Análise considerou válida a última inscrição 

do (a) mesmo (a) proponente. 

04 - Em consonância com o item 12.11 do edital, os(as) candidatos poderão interpor 

recurso(ANEXO I) pertinente a esta fase, no prazo de 03 (três) dias úteis por meio eletrônico 

para o e-mail: culturapaulista.pb@gmail.com  

  

Paulista - PB, 03 de novembro de 2023 

 

 
 

Max Robério dos Santos Barbosa 
 

 Diretor de Cultura 
 

 

mailto:culturapaulista.pb@gmail.com


 

 

 

 

- AÇÕES FORMATIVAS NAS DIVERSAS ÁREAS DA CULTURA 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Cleyson Gomes de Moura P.N  51 CLASSIFICADO 

2 Rodrigo da Silva Lucena A.C 60 CLASSIFICADO 

 

 

- APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS SOLO/INDIVIDUAL 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Josivam Soares Teodoro A.C 45 CLASSIFICADO 

 

 

- APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE GRUPOS OU BANDAS 

-  

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Francisco de Sousa Soares A.C 66 CLASSIFICADO 

2 Heber Shostnes Ferreira da 

Silva 

A.C 61 SUPLENTE 

3 Raimundo Guedes de 
França 

A.C 66 CLASSIFICADO 

4 Emmanuel Almeida Tinoco A.C 66 CLASSIFICADO 

5 Clodoaldo Eufrazino Dantas P.N 66 CLASSIFICADO 

6 Jonatas Ribeiro de Almeida A.C 60 SUPLENTE 

 

 

- REALIZAÇÃO DE FESTIVAL DE CULTURA POPULAR 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

10 Acrízio Vieira de França A.C 71 CLASSIFICADO 

 

 

 



 

 

 

 

ANEXO I 

FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

 

Edital de inscrição: 

Nome do proponente: 

Endereço físico:  

Cidade:  

Estado:  

Telefone:  

E-mail:  

Motivo do Recurso:  

 

 

 

Justificativa do Recurso: 

 

 

 

 

 

 

 

Paulista ____ , de Novembro  de 2023 

 

 

 

________________________________________________ 

ASSINATURA 


